[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

от 07.10.2008                                                                                                                             № 830

г. Кореновск

О гимне муниципального образования Кореновский район

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября  2003 года  №131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Устава  муниципального образования Кореновский  район , учитывая итоги проведенного конкурса на создание гимна муниципального образования Кореновский район  и на основании протокола конкурсной комиссии  от 25 сентября 2008 года № 2, Совет  муниципального  образования  Кореновский  район  р е ш и л:

1. Утвердить текст и музыку  гимна муниципального образования Кореновский район (приложение № 1)

2. Утвердить Положение  « О гимне муниципального образования Кореновский район»  (приложение  № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на  постоянную  комиссию по законности, правопорядка и  правовой защиты граждан (Задорожный).

4.    Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Кореновский район

    В.Н.Рудник

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

муниципального образования

Кореновский район

  от 07.10.2008  года № 830

ПОЛОЖЕНИЕ

о гимне муниципального образования Кореновский район

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и правила исполнения гимна муниципального образования Кореновский район при проведении официальных церемоний и мероприятий на территории муниципального образования.

2. Гимн муниципального образования Кореновский район является официальным символом муниципального образования. Гимном муниципального образования Кореновский район является музыкально-поэтическое произведение (авторы стихов Е.Семенова, Л.Белозубова, автор музыки В.Чернявский) принятое Советом муниципаль​ного образования Кореновский район

3.   Гимн  муниципального образования Кореновский район исполняется при следующих церемониях и мероприятиях :

-при официальной церемонии  подъема флага муниципального образования Кореновский район;

-при вступлении в должность  главы муниципального образования Кореновский район после принятия им присяги;

-во время вручения наград, учрежденных органами местного самоуправления муниципального образования Кореновский район;

-при открытии первого и закрытии последнего заседаний сессий Совета муниципального образования Кореновский район;

-при открытии памятников, памятных знаков, мемориальных досок, обелисков;

-во время встреч и проводов делегаций, посещающих муниципальное образование с официальными визитами.

4. Гимн муниципального образования может также исполняться в следующих случаях:

- во время открытия и закрытия торжественных собраний, посвященных праздникам и знаменательным датам в жизни муниципального образования;

- во время  проведения районных  спортивных соревнований;

-во время иных торжественных и протокольных мероприятий, проводимым администрацией муниципального образования Кореновский район.

5.  Гимн муниципального образования Кореновский район транслируется муниципальным телевидением при телевещании – перед выходом в эфир в дни районных праздников.

6.  В случаях, когда законом предписано исполнение Государственного гимна Российской Федерации, гимна Краснодарского края, гимн муниципального образования Кореновский район исполняется после исполнения Государственного гимна Российской Федерации и гимна Краснодарского края.

7. При публичном исполнении гимна муниципального образования Кореновский район присутствующие выслушивают его стоя, мужчины – без головных уборов.

8. Получения специального разрешения на использование гимна муниципального образования Кореновский район не требуется.

Председатель Совета муниципального

образования  Кореновский район                                                        В.В.Слепухин